

### CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

### MOÇÃO

"Aplausos e reconhecimento ao Sr. Tulio José (fundador do Projeto Arena Haru de futevôlei) pelos relevantes serviços prestados ao município."

#### Senhor Presidente,

Considerando que, o Projeto Arena Haru, situado no bairro da Praia Preta, foi fundado em 2020, com o intuito de elevar o esporte na cidade e dar condições a todos para poder praticar o futevôlei, levando saúde e alegria a todos sem custo e com muito amor;

Considerando que, o projeto é liderado por Tulio José, Paraguaio, morador do Varadouro e criado desde os 08 (oito) anos de idade em São Sebastião, cidade que ama e que deu início neste esporte há 23 anos atrás;

Considerando que, o projeto se iniciou graças ao incentivo dos jogadores de futevôlei (Beto, Mirandi, Elifas, Marcos, Edison, Julimar e o próprioTulio) que sempre se mantiveram assíduos aos jogos que aconteciam na Praia Preta, mesmo com o esporte ainda sendo desconhecido na época;

Considerando que, com o passar dos anos, o sucesso do projeto Arena Haru fez com que ele se espalhasse pela cidade de São Sebastião, criando filiais na Costa Norte do município, no bairro do Canto do Mar e na Costa Sul do município, em Toque Toque Pequeno; bem como, atravessando o Canal de São Sebastião, onde foi inaugurada uma Arena Haru na praia do Bonete;

Considerando que, segundo Tulio, o esporte salva vidas de inúmeras maneiras, incentivando a missão que Deus nos deu de salvar vidas através do esporte "Futevolei é vida, então bora viver";

Por todo o exposto, é que:

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, apresenta para apreciação e





## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

deliberação do douto Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Projeto Tulio José (fundador do Projeto Arena Haru de futevôlei) pelos relevantes serviços prestados no município de São Sebastião.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, **Sala Vereador Zino Militão dos Santos**, 27 de maio de 2024.

Marcos Antonio do Carmo Fuly

"Fuly"

Vereador(a)



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 370030003400350030003A005000

Assinado eletronicamente por Fuly em 27/05/2024 09:59

Checksum: 611546388234019FFAE1B624C2751C3D869F30BFD7D1406AF374DE74E9A0244F

